[image: image1.png]

	УСТЬ-ЯРУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	01.06.2021г.
	 с. Усть-Яруль

	                      № 39

О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 25.08.2017 №57 «Об утверждении положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края», от 29.11.2019 № 118, от 21.05.2020 № 133
В соответствии со статьей 9 части 4 Закона Красноярского края от24.04.2008 от №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае, Законом Красноярского края от 08.06.2017 №3-706 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края», руководствуясь Уставом Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Ярульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решения Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 25.08.2017 №57 «Об утверждении положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

        1.1 Пункт 2.4. раздела 2 Приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.2. раздела 2 настоящего Положения, не применяется.»
        2. Положение читать в новой редакции, согласно положению к настоящему решению.
 3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

        4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Усть-Ярульский Вестник»
                   Глава сельсовета    _________________________   М.Д. Дезиндорф